Ubi autem spirat Rex: Quem Ego a-  
 dificavi: svera se prodit ejus insolentia, dum  
 ob nonnulla à se extructa edifica publica, ut  
 esse solent, armamentaria, turres, muri re-  
 parati, templa, curia. Ge. sibi tribuit id quod  
 majoribus posteriori jure tribuendum erat. Nisi  
 adlerere velimus, heic non adeo inten-  
 dere ipsam fundationem, sed potius  
 cum præcedentibus conjungenda verba  
 sequentia esse, in domum Regni vel regio-  
 nem; hisce enim temporibus translata  
 est sedes regia, ab urbe Ninive Baby-  
 lonem: quod factum, quanquam Me-

rodacho tribuit Christ: Matthiæ, nuspi  
am tamen legimus eum Babel reparal  
se, qvod multis modis Nebucadneza  
rem præstisſe, Auctores Profani pa  
sim testantur. Lege Pererium ad hun  
locum. Ab hoc translationis tempore a  
observat Christ: Matthiæ, non fieri am  
plius in scripturis mentionem Regum  
Assyriorum, sed Babyloniorum. Acc  
dunt jam verba, qvibus superbiæ non m  
nimū inerat: *in robore fortitudinis meæ; ve*  
*rum hæc tumorem in corde effervesce*  
*tém, non satis expressere; proclamav*  
*ergo: & in honore gloriae meæ.* Hisce pro  
latiſ executio pœnalis peremptoria ſe  
Cœlo parata erat. Causam hujus. aper  
tè exſtisſe liqvet primariò contemtu  
DEI atque ſecuram superbiam, omni  
ſibi DEO nihil adſignantem, Dan. 5. 20

## THES. VI.

Consideratis ſic fatis Nebucadneza  
ris propitiis, jam immitia adſcriber  
ratio monet instituti, hæc verò ipsa me  
tamorphofis eſt. Varius autem à va

riis adseritur transmutationis modus,  
seu ratio hujus passionis. Quidam e-  
nī nimis profusi heic sunt, adseren-  
tes Nebucadnezaris tam animæ qvam  
corporis permutationem. Eodem ferè  
aberrant modo, qvi qvidem animam  
non mutatam Regi concedunt, verum  
ex corpore Sphingem qvandam fabri-  
cant, qvæ antrosum bovis figuram  
repræsentaret, retrorsum verò in Leo-  
ne desineret. Alij in extenuationem  
prolapsi, contendunt hanc mutationem  
tantum ex læsa imaginatione accidisse,  
adeoque sibi soli ita visum, brutum  
scilicet, qvales passiones in hypocon-  
driacis & atrâ bili exæstuantibus non  
infreqventes conspicere licet. Non  
desunt, qvi Phantasiæ, transmutationis  
modum, veræ & reali oppositum, tri-  
buunt, per præstigias vel figuræ cu-  
jusdam circumpositionem. Alij ite-  
rum cum hunc processum nimis le-  
nem introspiciunt, hunc modum con-  
versionis nonnihil invertere amant,  
proferuntque Deum sic immutasse in-

eventium sensus, qvod ipsis bestia vi-  
sus sit. Inveniuntur adhuc plures hac  
de re sententiæ, qvas heic adferre su-  
perledemus, cum vel ad prælentes re-  
duci possint, vel etiam minus cum  
veritate cognatæ sint. Missis itaque  
his opinionibus, consultius nos factu-  
ros speramus, si ex ipsis fontibus  
scripturæ veritatem eruere conati fue-  
rimus, eas adjicientes illustrationes  
qvæ cum re atq; ve ratione conspirare  
amicè videntur.

Ubi ergo ad textus examen nos accin-  
gimus in primis observare licet, qvo  
ante duodecim menses utut hic somni  
fuerit præmonitus se throno regio de-  
jectum iri, interim fuit temeraria De  
contemptio usq; adeo, ut etiam elu-  
dere voluerit Cœlesti monitum. His  
tarditatem gravitate compensavit judi-  
cii DEUS, in instanti enim, sententiæ  
definitiva correptionis, cœlitus supra e-  
um proclamata est. *Cum enim adhuc su-  
mo esset in ore Regis, intellige sermonem  
elationis & Thraulonicum, quo nil nisi lu-*

am gloriam & fortitudinem crepabat: vox de celo accidit, principaliter Dei, ministerio, procul dubio, Angeli delata; & cum alias vox Dei appelleatur tonitru, absonum haud erit, si tonantem etiam heic fragore e nubibus produisse censuerimus, cum Gejero, qui tamen fuerit articulatus; qualem exemplum reperitur, Joh. 12. 28, 29. Linea autem recta haec vox Regem feriebat, *Tibi dicitur Rex*, ex quo concludimus etiam alios Regem comitantes haec verba percepisse secus ac Act. 22:9. Observamus alias, quod prius Dei decretum per somnum Nebucadnezari indicatum, cum conditione, adeoque etiam temporis convertendi donatione, erat; haec vero heic exprimunt; dicitur enim *eadem hora scilicet denunciationis completus est sermo*, ut e vestigio subsecuta sit, demissam cœlitus vocem, in mente contemtoris alteratio, quæ eum in brutalem dejecit statum.

### THESES. VII.

Quæ vero metamorphosis & passio facta est primo circa mentem, sub-

traktione nempe actualis usus rationis,  
 atque sic illum deseruit omnis ingenii  
 vis, omnis consiliorum copia, omnis  
 rerum præteritarum memoria, ut adeo  
 non potuerit, reflexa super animam  
 cogitatione, ratiocinari, quæ sibi no-  
 xia quæve utilia essent. Cujus adserti-  
 onis fundamentum est in his verbis:  
*Cor ejus ab humano immutetur.* Ubi per  
 לְבָבֶךָ cor ejus, non intelligitur massa  
 illa carnea, sive cordis substantia, ve-  
 rum phrasí scripturæ interiores actiones  
 sive operationes ipsius animæ. Sic u-  
 bi David precatur: *Cor mundum crea in*  
*me Domine*, non de vase isto fibroso  
 capiendum esse nos docent Theologi,  
 sed de renovandis animæ qualitati-  
 bus. Qvam ob rem autem Cor in  
 scriptura hanc subeat notionem, non æ-  
 què est manifestum, nisi dixerimus heic  
 haberi respectum, ad structuræ hujus  
 præstantiam; cum in toto corpore hu-  
 mano nulla pars detur, cuius fabrica  
 majorem in contemplatoribus excitat  
 admirationem, qvam hujus, præcipue

cum addantur mirabiles sui motus; stu-  
penda adversus quasvis injurias naturæ  
munitio, nobile denique officium, quod  
perpetuo, circa sanguinis perfectionem,  
versetur, quod multo potiori jure quam  
hepar, sanguinis officina salutaretur.  
Commodissime tamen sanguinem in  
sanguine fieri statuitur. Confert & id  
non nihil, quod Judæi & quam plu-  
rimi alii sedem animæ in corde fixere.

Erat hæc mutationis terminus à quo.  
Sequitur jam in textu terminus ad quem:  
& *Cor feræ detur ei.* Heic per *cor feræ*,  
non innui qualitates & actiones, ex bru-  
tali ac mediæ alicujus naturæ forma  
fluentes, planum est, cum valde abso-  
num foret adserere, DEUM tale actio-  
num principium Nebucadnezari infu-  
disse, quod ab informanti eum spiritu,  
quoad essentiam contradistinctum es-  
set, verum *Cordis complectio immutata at-*  
*que id ita efferatum, ut simile esset ferino,*  
*quantum citra humane naturæ amissionem,*  
*aut transubstantiationem, fieri potuit, no-*  
*tante Galvio.* Nihil plus intelligentia, in

eo remanebat, quam in fera aliqua bestia,  
infit Gerhardus. Posse & heic intelligi  
retentio actionum corporearum, quas  
cum brutis communes habebat Nebu-  
cadnezar, quæ ad cor tanquam ad  
principium referuntur; hi enim motus  
ubi ratio eos non moderatur, & con-  
seqventer moralitate non continentur,  
aliquem prope ex homine in brutum  
transformant & obbrutescere faciunt;  
unde de homine minus morato bonis  
moribus, svtice dici svevit: Han ståls  
ler sig som ett Nödt. Causa hujus mi-  
seriae principalis erat decretum DEI,  
ministeriali voce de cœlo ruens, ex cu-  
jus terribili sono atque contento, con-  
tinuò mente motus est Nebucadnezar.  
qvod non mirum, cum Daniel narra-  
tione solum somnii, quasi una horâ  
**וְתִשְׁאַל** obstupuit, maximo propte-  
rea stupore perculisse cor Regis hanc  
vocem iudicamus, qvippe è cœlo de-  
sapta, infastum ipsi inferens pœna-  
lem statum. Hunc autem stuporem in-  
sania & furor conseqvebantur, quo vel  
alios

alios trucidare vel se ipsum invadere, ab  
 inordinatis & saevientibus corporis mo-  
 tibus ductus, tentaret, qui circa initium  
 servidiores semper esse solent. Hæc  
 mala quò impedirent ex commiserati-  
 one, restitutioisque spe permoti, quo-  
 rum intererat, eum *vinculo ferri & a-*  
*rīs alligari curatunt: verum cum hac*  
*ratione omni illos frustraretur fine,*  
*erat enim à voluntate DEI aliena ac fu-*  
*rori augendo commoda, cum nihil mi-*  
*nus quam ligari ament amentes. Idcirco*  
*aut vocis cœ estis reminiscentia, aut*  
*Danielis svalu, consilium immutarunt,*  
*remotis vinculis, eum sylvas percurrere*  
*fecerunt. Vel probabile est, quod etiam*  
*ipse Nebucadnezar, copia virium, ca-*  
*tenas dilaceraverit, confer Marc. 5: 3.*  
*quas vires suppeditare potuit, tam Dei*  
*specialis vindicativus concursus, quam*  
*præternaturalis, & extraordinarius spi-*  
*rituum motus, qui supra modum inner-*  
*"os fluebant, quippe quod non semel*  
*atque iterum hominibus in statu præ-*  
*ternaturali constitutis evenire afolet,*